

Orgão Oficial

DO MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA ESTADO DO ESPÍRITO SANTO www.vargemalta.com.br

ANO XIV - Vargem Alta - Espírito Santo - Quinta - Feira - 14 de novembro de 2002 - Nº 15 - Preço do Exemplar R\$ 0,30

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 195/2002

"CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE EM PESSOA DA FAMÍLIA AO SERVIDOR JOSÉ NATAL LÍRIO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS".

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso legal de suas atribuições, considerando o interesse do município;

RESOLVE:

- Art. 1° FICA CONCEDIDA LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE EM PESSOA DA FAMÍLIA ao Servidor JOSÉ NATAL LÍRIO Cargo: Trabalhador Braçal, na forma da Lei Complementar 001/90, por 15 (quinze) dias, no período de 14 de Outubro de 2002 à 28 de Outubro de 2002.
- Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos à 14/10/2002.
 - Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Vargem Alta-ES, 21 de Outubro de 2002

ADELSON JOSÉ FARDIN Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 196/2002

"REVOGA A PORTARIA N.º 164/2002 QUE NOMEOU O SR. FRANCISCO DE ASSIS CALEGÁRIO COMO DIRETOR PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA – IPREVA – E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS".

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso legal de suas atribuições, considerando o interesse do município;

RESOLVE:

- Art. 1°. Fica revogada a Port. n.º164/2002 que nomeou o Sr. FRANCISCO DE ASSIS CALEGÁRIO como DIRETOR PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA IPREVA.
- Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
 - Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Vargem Alta-ES, 21 de Outubro de 2002.

ADELSON JOSÉ FARDIN Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 197/2002

"CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE AO SERVIDOR JOSÉ ANTÔNIO ASSINI E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS".

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso legal de suas atribuições, considerando o interesse do município:

RESOLVE:

- Art. 1° FICA CONCEDIDA LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE ao Servidor JOSÉ ANTÔNIO ASSINI Cargo: Trabalhador Braçal, por 60 (sessenta) dias a partir de 01/03/2002 à 29/05/2002.
- Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos à 01/03/2002.
 - Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Vargem Alta-ES, 21 de Outubro de 2002

ADELSON JOSÉ FARDIN Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 198/2002

"PRORROGA LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE À SERVIDORA NAIR NUNES E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS".

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso legal de suas atribuições, considerando o interesse do município;

RESOLVE:

- Art. 1° FICA PRORROGADA A LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE à Servidora NAIR NUNES Cargo: SERVENTE, na forma da Lei Complementar (001/90, concedida através da Port. n.º 158/2002, por 60 (Sessenta) dias, no período de 22 de agosto de 2002 à 20 de outubro de 2002.
- Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos à 22/08/2002.
 - Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Vargem Alta-ES, 21 de Outubro de 2002.

ADELSON JOSÉ FARDIN Prefeito Municipal

ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA E ESPORTIVA VILA ESPERANÇA – ACEVE

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A Diretoria Provisória da Associação Comunitária e Esportiva Vila Esperança – ACEVE, localizada em Vila Esperança, Município de Vargem Alta – ES, convoca todos os moradores daquela localidade e demais interessados para a ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA, que será realizada no dia 07 de dezembro de 2002, às 20:00 h, nas dependências da Igreja Católica Local, para deliberação dos seguintes assuntos:

- 1-Eleição da Diretoria Executiva;
- 2-Aprovação do Estatuto da Associação;
- 3-Outros assuntos de interesse da Associação.

Vargem Alta – ES, 14 de novembro de 2002.

AMARILDO LUIZ PANETTO Diretoria Provisória

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL



Prefeito Municipal

ED MARTINS ANDRÉ (ED MOREIRA)

Vice - Prefeito

Ednei Luiz Altoé

Secretário Municipal de Administração

Maria José Fassarella

Chefe de Gabinete

Ivan Paulino

Secretário Municipal de Saúde e Ação Social

João Chrisóstomo Altoé

Secretario Municipal de Educação e Desporto

Áureo Coelho

Assessor de Planejamento

Jocely de Oliveira

Secretário Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável

Cláudio Cezar Pazetto

Secretário Municipal de Cultura e Turismo

Antonio Quirino Belem Rabelo

Secretário Municipal de Finanças

💢 ORGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO

EDITADO por:

R & V Representações Ltda

C.N.P.J. N° 02.978.421/0001-17 Empresa de Serviços Av. Jones dos Santos Neves, 414

S/ 102 - KM 90 - Monte Cristo Cachoeiro de Itapemirim - ES Cep. 29.300-500

e-mail: rv-representacoes@ig.com.br

Publicações e Contatos

Prefeitura Municipal de Vargem Alta - ES Secretaria Municipal de Administração

(28) 3528-1010

ASSINATURAS

TrimestralR\$ 30,00

SemestralR\$ 60,00

Anual......R\$ 100,00